
Mercoledì 9 Gennaio 2002 Anno XXXIII - Numero 2

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485253 - Fax 010 5484815 E-mail:      burl@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5068 E-mail: abbonati@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 2,07 (L. 4.000). ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria
Giuridica - Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 144,61 (L. 280.000) - Parte I: E. 61,97 (L. 120.000) - Parte II: E. 54,23 (L. 105.000) - Parte III: E. 36,15 (L. 70.000) -
Parte IV: E. 25,82 (L. 50.000) - Sconto alle librerie: 10% - È esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie,
Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di
Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il
doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 (L. 250) per facciata. I fascicoli
non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 2,58 (L. 5.000) - Testo E. 1,03 (L. 2.000) per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o
frazione, compresa la firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.r.l. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

AVVISI

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 27.11.2001 N. 64

Piano degli interventi 2001 ai sensi dell’articolo 7 della legge
regionale 5 aprile 1994 n. 18 (norme sulle procedure di
programmazione) anche con valore di nota di aggiornamento del
quadro di riferimento 1997-2001 del programma regionale di
sviluppo. pag. 177



DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
REGIONALE 11.12.2001 N. 151

Parziale ridefinizione assetti strutture consiliari. pag. 182

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
REGIONALE 11.12.2001 N. 152

Attribuzione degli incarichi di dirigente delle strutture consiliari.
Art. 8 L.R. n. 18/97. pag. 187

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
REGIONALE 11.12.2001 N. 153

Servizio Provveditorato e Ragioneria: preposizione del dirigente. pag. 188

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 07.12.2001 N. 1475

Modifica delle schede di misura inserite nel Regolamento per la
concessione di agevolazioni previste dalle Leggi n. 1329/65 e n.
598/94. pag. 188

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
20.11.2001 N. 201

Nomina della Commissione Consultiva Regionale per la distribuzione
dei carburanti per autotrazione di cui all’art. 8 del D.P.C.M. 11
settembre 1989 e art. 5 della legge regionale n. 8/1995. pag. 203

DECRETO DEL DIRIGENTE UFFICIO ATTIVITÀ ESTRATTIVE
13.12.2001 N. 2786

Adeguamento deposito cauzionale relativo alla cava di argilla
denominata ‘‘Palanceda’’ in Comune di S. Stefano Magra (La
Spezia), della Ditta Ceramica Vaccari s.p.a. pag. 204

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO AUTONOMIE ED ASSETTI
ISTITUZIONALI 12.12.2001 N. 2788

Iscrizione albo regionale direttori enti strumentali - P.I. Luigi
Pastorino. pag. 205

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2831

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Nuova - Via XXV Aprile, 15 R - Pieve Ligure (GE) quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimentazione animali. pag. 205

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 173



DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2832

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia N.S. del Monte s.n.c. - Via G.B. D’Albertis, 15 R - Genova
- quale intermediaria per l’immissione in commercio di additivi
e premiscele di additivi nel settore alimentaz. animali. pag. 206

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2833

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia dei Giovi - Via Piave, 8 Mignanego (GE) - quale
intermediario per l’immissione in commercio di ammissione e
premiscele di additivi nel settore dell’alimentazione animali. pag. 207

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2834

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Ceranesi - Via G.B. Parodi, 74 - Ceranesi (GE) - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore alimentazione animali. pag. 207

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2835

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Garbarini - Via T. Canepari, 179 R - Genova - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore alimentazione animali. pag. 208

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2836

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Sociale s.n.c. - Piazza Tommaseo, 24 R - Genova - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimentazione animali. pag. 209

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2837

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 4 comma 8 - Riconoscimento alla
Farmacia Ligure - Via Nazionale, 131 - Sestri Levante (GE) - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimentaz. animali. pag. 210

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 174



DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2838

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Lasagna - Via V. Veneto, 46 - Busalla (GE) - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimentazione animali. pag. 211

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2839

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Dapelo - Via Sestri, 127 R - Genova - quale intermediaria
per l’immissione in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali. pag. 212

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2840

D.L.vo 123 del 13.4.99 - art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Imperiale - Via Donghi, 12 R - Genova - quale intermediaria
per l’immissione in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali. pag. 212

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2841

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia Moderna - Via Biancheri, 77 R - Genova - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore alimentazione animali. pag. 213

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 17.12.2001 N. 2842

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1 - Riconoscimento alla
Farmacia San Pietro - Via Cecchi, 63 R - Genova - quale
intermediaria per l’immissione in commercio di additivi e
premiscele di additivi nel settore dell’alimentazione degli animali. pag. 214

DECRETO DEL DIRIGENTE UFFICIO TRIBUTI 31.12.2001 N. 3062

Conversione in euro delle tariffe vigenti dei tributi regionali. pag. 215

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 20.06.2001
N. 3477

Corso d’acqua: Subalveo Torrente Graveglia. Richiedente: Podestà

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 175



Giobattista. Domanda in data: 16.07.1997 per concessione in
sanatoria di derivazione acqua ad uso irriguo in Comune di Ne.
Pratica n. 4632. pag. 222

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SETTORE LEGALE -
PARTECIPAZIONI UFFICIO ESPROPRIAZIONI DELLA PROVINCIA
DI IMPERIA 22.11.2001 N. 49

Pratica 150 - Provincia di Imperia - Opere dei bacini minori
compresi tra il torrente S. Lorenzo ed il torrente Argentina nei
Comuni di Castellaro, Pompeiana, Riva Ligure, S. Stefano al Mare
e Terzorio - Comune di Riva Ligure - Determinazione dell’indennità
provvisoria di espropriazione. pag. 222

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE DIFESA DEL
SUOLO DELLA PROVINCIA DI SAVONA 17.12.2001 N. 927

Domanda in data 19.03.01. Corso d’acqua: Rio Cornareto in
Comune di Carcare. Ditta: Comune di Carcare. Autorizzazione per
il rinnovo con adeguamento idraulico della concessione di
attraversamento con ponte carrabile in c.a. Pratica n. 666/C. pag. 223

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 26.11.2001 N. 618

Derivazione d’acqua ad uso irriguo dal Torrente Malacqua in
località Pian di Battesco in comune di Carrodano. Ditta: Coltella
Carlo. Pratica n. 882/DER. pag. 223

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 29.11.2001 N. 625

Rinnovo concessione derivazione d’acqua ad uso irriguo dal
torrente Lagorara in Comune di Maissana. Ditta: Società di
Miglioramento Agrario di Maissana. Pratica n. 161/DER. pag. 224

AUTORIZZAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AGRICOLTURA
DELLA COMUNITÀ MONTANA ‘‘ALTA VAL BORMIDA’’ 20.12.2001
N. 8468

Variazione di intestazione autorizzazione per la vendita di piante,
parti di piante, bulbi e sementi. pag. 224

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 176



pag. 177Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 178Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 179Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 180Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 181Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



DELIBERAZIONE
DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO REGIONALE

11.12.2001 N. 151

Parziale ridefinizione assetti strutture
consiliari.

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Visto l’art. 6 della legge regionale n. 26 del
20.06.1994 così come modificata dalla legge re-
gionale n. 18 del 20.05.1997, sulla base della qua-
le l’Ufficio di Presidenza e la Giunta regionale,
per quanto di rispettiva competenza, provvedono
alla istituzione e alla collocazione delle strutture,
alla declaratoria delle relative funzioni, secondo
le procedure dell’art. 10;

Visto l’art. 10 della richiamata legge regionale
il quale prevede che i Segretari Generali del Con-
siglio e della Giunta regionali propongono, ri-
spettivamente all’Ufficio di Presidenza e alla
Giunta regionale, la definizione dei propri assetti
organizzativi complessivi, nonché le modifiche
che si rendessero in seguito necessarie;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presiden-
za n. 14 in data 20.1.1995, con la quale si è prov-
veduto alla definizione degli assetti delle strut-
ture facenti capo al Consiglio Regionale e le suc-
cessive modificazioni approvate con le delibera-
zioni n. 133 del 1.8.1997 e n. 66 del 4.5.1998;

Tenuto conto che il processo di trasformazio-
ne della organizzazione del lavoro in atto nella
pubblica amministrazione, così come delineato
dal D.lgs n. 29/93, tende al raggiungimento di
una maggiore efficienza, efficacia ed economici-
tà;

Considerato che, sulla base dell’esperienza
maturata in questi anni, si ritiene più funzionale
l’istituzione di macrostrutture con unica respon-
sabilità dirigenziale onde consentire una miglior
organizzazione ed un miglior coordinamento
delle risorse umane e strumentali anche per fa-
vorire un più rapido e semplificato svolgimento
delle procedure;

Ritenuto, al fine di dare attuazione ai citati
principi anche per il Consiglio regionale, di pro-

cedere ad una revisione degli assetti organizza-
tivi delle Strutture facenti capo al Consiglio;

Sentiti il Segretario Generale e il Direttore del
Dipartimento;

Ravvisata, infine, l’opportunità di procedere,
nelle more di un complessivo riassetto delle
strutture del Consiglio regionale,

• all’unificazione delle strutture denominate ri-
spettivamente ‘‘Settore Assemblea, Affari Isti-
tuzionali e Informatica’’ (con esclusione delle
competenze in materia informatica) e Servizio
Legislativo con conseguente istituzione di una
unica Struttura denominata ‘‘Assemblea e Le-
gislativo’’ la cui declaratoria di funzioni è in-
dicata nella scheda allegata alla presente deli-
berazione (all. A) di cui forma parte integran-
te;

• alla rivisitazione della declaratoria delle com-
petenze dell’Ufficio Atti Consiliari e Resocon-
tazione, ferma restando l’attribuzione dell’in-
carico all’attuale dirigente;

• all’unificazione delle strutture Servizio Com-
missioni e Ufficio Analisi e Fattibilità delle
Leggi (unitamente alle competenze in materia
informatica già attribuite al Settore Assem-
blea, Affari Istituzionali e Informatica), con
conseguente istituzione di un’unica struttura
denominata ‘‘Commissioni e Sviluppo infor-
matizzazione consiliare’’ la cui declaratoria di
funzioni è indicata nella scheda allegata alla
presente deliberazione di cui forma parte in-
tegrante (all. B);

• all’istituzione di una posizione dirigenziale di
esperto, nell’ambito della struttura Commis-
sioni e Sviluppo informatizzazione consiliare,
denominata ‘‘Esperto nell’analisi di fattibilità
delle leggi’’, la cui declaratoria di funzioni è
indicata nella scheda allegata alla presente de-
liberazione (all. B) di cui forma parte inte-
grante;

Considerato che, a seguito delle sopraindicate
modifiche, applicando i criteri all’uopo stabiliti
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.
100 del 5.06.1997, si rende necessario provvedere
alla graduazione delle strutture di nuova istitu-
zione;

Ritenuto che, sulla base della valutazione ef-

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 182



fettuata come da schede depositate agli atti del
Segretariato Generale debba essere attribuita:

• alla struttura denominata ‘‘Assemblea e Legi-
slativo’’ la graduazione compresa tra punti 289
e punti 432 e la correlativa tipologia di Setto-
re;

• alla struttura denominata ‘‘Atti consiliari e Re-
socontazione’’ di confermare la graduazione
compresa tra punti 104 e 156 e la correlativa
tipologia di ‘‘Ufficio’’;

• alla struttura denominata ‘‘Commissioni e Svi-
luppo informatizzazione consiliare’’ la gradua-
zione compresa tra punti 289 e punti 432 e la
correlativa tipologia di Settore;

• alla posizione dirigenziale di esperto denomi-
nata ‘‘Esperto nell’analisi di fattibilità delle
leggi’’ la graduazione compresa tra punti 104
e punti 156 e la correlativa tipologia di Ufficio;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare il parziale riassetto delle Strut-

ture del Consiglio Regionale così come in pre-
messa indicato, per le motivazioni nella me-
desima espresse e con i contenuti di cui agli
allegati, parte integrante della presente deli-
berazione;

2. di attribuire alle strutture come sopra indivi-
duate le graduazioni in premessa indicate;

3. di disporre che il presente provvedimento ab-
bia decorrenza a far data dal 12.12.2001;

4. di riservarsi di procedere con separato atto
deliberativo al conferimento degli incarichi di
direzione delle nuove strutture come sopra
istituite;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla
Giunta Regionale per gli adempimenti di
competenza.

IL PRESIDENTE
Vincenzo Gianni Plinio

IL SEGRETARIO
Claudia Grandi

(segue allegato)

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 183



pag. 184Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 185Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 186Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



DELIBERAZIONE
DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO REGIONALE

11.12.2001 N. 152

Attribuzione degli incarichi di diri-
gente delle strutture consiliari. Art. 8
L.R. n. 18/97.

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

-- Richiamata la propria deliberazione n.151 in
data 11.12.2001 concernente ‘‘Parziale ridefi-
nizione assetti strutture consiliari’’;

-- Visto l’art. 15, c. 1 della L.R. n. 26/94, come
sostituito dall’art. 8 della L.R. n. 18/97, secon-
do il quale: ‘‘Gli incarichi di dirigenza, riferiti
alla diversa articolazione delle strutture, sono
attribuiti dall’ufficio di Presidenza e dalla
Giunta Regionale, nell’ambito delle rispettive
competenze, su proposta del Segretario Gene-
rale, sentito il parere dei Direttori Generali in-
teressati, a dirigenti di ruolo in servizio presso
la Regione’’;

-- Visto altresì il c. 2 del citato articolo secondo
il quale: ‘‘Gli incarichi di cui al comma 1 sono
attribuiti con provvedimento motivato, con ri-
ferimento alla professionalità e all’esperienza
necessarie per ricoprire il posto, in relazione
agli obiettivi che la Regione si propone di rag-
giungere, nonché in relazione ai risultati con-
seguiti dal dirigente nei precedenti incarichi.
A tal fine, per gli incarichi di direzione dei
settori, è richiesta un’anzianità di ruolo in un
livello dirigenziale presso pubbliche ammini-
strazioni di almeno cinque anni. In sede di pri-
ma applicazione della presente legge, la valu-
tazione tiene conto, in luogo dei risultati con-
seguiti, dell’esperienza acquisita dai singoli di-
rigenti nel precedente ordinamento’’;

-- Tenuto conto che a partire dall’anno 1997 è
stato avviato il processo di valutazione dei ri-
sultati ottenuti dai dirigenti;

-- Sentiti il Segretario Generale e il Direttore del
Dipartimento;

-- A voti unanimi

DELIBERA

-- di attribuire, con decorrenza 12.12.2001, gli
incarichi di dirigenza riferiti alle due nuove
strutture enucleate con deliberazione n. 151
dell’11.12.2001, nonché alla nuova posizione
dirigenziale subordinata, al dirigente di ruolo
in servizio presso la Regione per le motivazio-
ni a fianco di ciascuno indicate:

• Settore Assemblea e Legislativo - Dott. En-
rico Bonanni.
Laurea in Giurisprudenza.
Ha diretto dal 1988 l’Ufficio Affari Legisla-
tivi dell’ex Servizio Legislativo e dirige in
oggi il Servizio Legislativo dimostrando
sempre competenza, impegno e alta pro-
fessionalità.
In considerazione del titolo di studio pos-
seduto, dell’indubbia professionalità,
dell’attività svolta e delle doti personali
manifestate, si considera positivamente la
scelta operata in favore del dirigente che
si ritiene ampiamente qualificato a attuare
la necessaria integrazione delle funzioni
svolte sinora dal Settore Assemblea e dal
Servizio Legislativo.

• Settore Commissioni e Sviluppo informa-
tizzazione consiliare - Dott.ssa Maria
Emma Vanni.
Laurea in Scienze politiche.
Ha diretto dal 1989 la struttura di suppor-
to alle Commissioni consiliari, con grande
diligenza e impegno.
Nel corso degli anni ha dimostrato parti-
colare attitudine ed interesse per le inno-
vazioni tecnologiche e procedurali acqui-
sendo una professionalità che le permette-
rà di assolvere con efficienza ogni attività
relativa all’informatizzazione consiliare.
Data la professionalità acquisita e le doti
organizzative, la si ritiene il naturale inter-
locutore del dirigente incaricato della po-
sizione specialistica di ‘‘Esperto in analisi
e fattibilità delle leggi’’, con il quale potrà
avviare un percorso di proficua collabora-
zione.

• Esperto in analisi e fattibilità delle leggi -
Dott. Marco Ferrari.
Laurea in Giurisprudenza.
Si ritiene che l’esperienza e la professiona-
lità acquisite quale dirigente dell’Ufficio
Analisi e Fattibilità delle leggi, nonché il

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 187



titolo di studio posseduto siano tali da con-
sentire l’attribuzione al medesimo dell’in-
carico di cui trattasi;

-- di prendere atto di quanto disposto dall’art.
15, c. 3 della L.R. n. 26/94 come modificato
dall’art. 8 della L.R. n. 18/97 circa la durata
degli incarichi di dirigenza;

-- di disporre la trasmissione della presente de-
liberazione alla Giunta regionale per i conse-
guenti adempimenti di competenza.

IL PRESIDENTE
Vincenzo Gianni Plinio

IL SEGRETARIO
Claudia Grandi

DELIBERAZIONE
DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO REGIONALE

11.12.2001 N. 153

Servizio Provveditorato e Ragioneria:
preposizione del dirigente.

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

• Richiamata la propria deliberazione n. 151
dell’11.12.2001, con la quale sono stati parzial-
mente ridefiniti gli assetti organizzativi delle
Strutture consiliari, nonché la successiva deli-
berazione n. 152 dell’11.12.2001 con la quale
sono stati conferiti i nuovi incarichi corrispon-
denti a tale parziale ristrutturazione;

• Tenuto conto che con le suddette deliberazioni
non si è provveduto a conferire l’incarico di
dirigenza del Servizio Provveditorato e Ragio-
neria, tuttora vacante;

• Considerato che occorre comunque disporre la
copertura del posto di dirigente del Servizio
in questione, attese le competenze strettamen-
te operative e non suscettibili di interruzione
al medesimo assegnate;

• Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di di-
rigente del Servizio Provveditorato e Ragione-
ria al Rag. Giovanni Battista Parodi che per

titoli di carriera e per qualificazione professio-
nale appare idoneo all’assolvimento dell’inca-
rico medesimo;

• A voti unanimi

DELIBERA

• con decorrenza 11.12.2001 e sino al compi-
mento del 65o anno di età, di attribuire l’inca-
rico di dirigente del Servizio Provveditorato e
Ragioneria al Rag. Giovanni Battista Parodi,
mantenendo il medesimo dirigente la direzio-
ne dell’Ufficio Amministrazione ed Economa-
to;

• di trasmettere la presente deliberazione agli
Uffici della Giunta regionale per gli adempi-
menti di competenza.

IL PRESIDENTE
Vincenzo Gianni Plinio

IL SEGRETARIO
Claudia Grandi

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE

07.12.2001 N. 1475

Modifica delle schede di misura inse-
rite nel Regolamento per la concessio-
ne di agevolazioni previste dalle Leg-
ge n. 1329/65 e n. 598/94.

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Re-
gionale n. 297 dell’1.3.2000 con la quale è stato
approvato lo schema di Atto aggiuntivo tra la
Regione Liguria e Mediocredito Centrale S.p.A.,
concernente la gestione degli interventi agevolati
delegati ai sensi dell’art. 19 del Decreto Legisla-
tivo 31 marzo 1998 n. 112, integrativo delle con-
venzioni stipulate, tra il Ministero del Tesoro e
Mediocredito Centrale S.p.A., in data 2.5.1995 e
10.5.1996;

Visto l’atto aggiuntivo stipulato tra le parti il
31.3.2000 avente ad oggetto, tra l’altro, gli inter-

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 188



venti agevolativi di cui alla Legge n. 1329 del
28.11.1965 e n. 598 (art. 11) del 27.10.1994; 

Visto il Regolamento vigente per la conces-
sione delle agevolazioni al settore interno previ-
ste dalle Leggi n. 1329 del 28.11.1965 e n. 598
(art. 11) del 27.10.1994 approvato con Delibera-
zione della Giunta regionale n. 243 del 2.3.2001;

Tenuto conto che l’art. 3, comma tre, lett. e)
del sopracitato Atto aggiuntivo prevede che il Co-
mitato di gestione, costituito ai sensi dello stesso
articolo, possa proporre alla Regione modifica-
zioni ed integrazioni in ordine a condizioni, cri-
teri e modalità operative relativi agli interventi
agevolativi;

Viste le proposte di modifica delle schede di
misura inserite nel sopracitato Regolamento per
la concessione delle agevolazioni approvata dal
Comitato di gestione delle agevolazioni il
4.7.2001 e 5.9.2001, al fine di rendere la disci-
plina conforme alle disposizioni del D.Lgs. n.
123/98 e al fine di provvedere, relativamente alla
Legge n. 598/94, l’ammissibilità alle agevolazioni
degli investimenti avviati non oltre 1 anno ante-
cedente la data di presentazione delle domande,
in armonia con il principio comunitario delle
‘‘necessità dell’aiuto’’;

Ritenuto opportuno provvedere all’approva-

zione della sopracitata modifica e alla pubblica-
zione sul Bollettino Ufficiale della Regione delle
schede di misura inserite nel Regolamento per
la concessione delle agevolazioni, di cui al docu-
mento allegato alla presente deliberazione quale
sua parte integrante e sostanziale;

Su proposta dell’Assessore Regionale allo Svi-
luppo Economico Dott. Giacomo Gatti

DELIBERA 

-- di approvare le proposte di modifica delle
schede di misura inserite nel Regolamento per
la concessione delle agevolazioni formulate
dal Comitato di gestione nelle riunioni del
4.7.2001 e 5.9.2001 e descritte in premessa,
così come risultante nel documento allegato
alla presente deliberazione quale sua parte in-
tegrante e sostanziale;

-- di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria delle schede di
misura inserite nel Regolamento per la con-
cessione delle agevolazioni.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

(segue allegato)

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 189



pag. 190Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 191Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 192Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 193Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 194Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 195Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 196Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 197Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 198Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 199Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 200Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 201Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 202Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

20.11.2001 N. 201

Nomina della Commissione Consulti-
va Regionale per la distribuzione dei
carburanti per autotrazione di cui
all’art. 8 del D.P.C.M. 11 settembre
1989 e art. 5 della legge regionale n.
8/1995.

IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

-- Visto il decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri 11 settembre 1989 recante ‘‘Nuove
direttive alle Regioni in materia di distribuzio-
ne automatica di carburanti ad uso di auto-
trazione’’;

-- Visto l’art. 5 della l.r. 30 gennaio 1995, n. 8,
che stabilisce la composizione della precitata
Commissione Consultiva di cui all’art. 8 del
D.P.C.M. 11 settembre 1989;

-- Visto l’art. 6 della precitata l.r. n. 8/1995, che
stabilisce i compiti della Commissione Regio-
nale per la distribuzione dei carburanti per au-
totrazione;

-- Viste le designazioni pervenute dagli Enti ed
Organismi interessati;

-- Preso atto che le designazioni dei membri sup-
plenti relativamente al rappresentante sinda-
cale dei lavoratori e al rappresentante dell’Uf-
ficio Tecnico di Finanza della Provincia di La
Spezia non sono pervenute;

DECRETA

Articolo 1

La Commissione Consultiva Regionale di cui
all’art. 8 del decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri 11 settembre 1989 è nominata, per
un quinquennio a decorrere dalla data del pre-
sente provvedimento, nelle seguenti persone:

A) l’Assessore delegato per
materia;

B) il Dirigente dell’Ufficio
Tecnico di Finanza inte-
ressato per territorio:

-- per le Provincie di Ge-
nova, Imperia e Savo-
na:
-- Ing. Ignazio Coccio-
ni, membro effettivo
-- Ing. Antonio Brigan-
dì, membro supplente

-- per la Provincia di La
Spezia:
-- Ing. Benito Gabrielli,
membro effettivo
-- membro supplente,
designazione non per-
venuta

C) l’Ispettore Regionale dei
Vigili del Fuoco:

-- Ing. Natale Inzaghi,
membro effettivo

-- Ing. Claudio Manzella,
membro supplente

D) un rappresentante dei
Comuni della Liguria de-
signato dalla delegazione
regionale dell’ANCI

-- Dott.ssa Ornella Risso,
membro effettivo
Dott. Alessandro Ales-
sandri, membro sup-
plente

E) un rappresentante delle
Camere di Commercio
designato dall’Unione re-
gionale delle Camere di
Commercio della Liguria:

-- Sig. Walter Lagorio,
membro effettivo

-- Sig. Guido Beccaria,
membro supplente

F) un rappresentante
dell’Azienda Nazionale
Autonoma Strade

-- Geom. Umberto Casti-
no, membro effettivo

-- Geom. Gino Delucchi,
membro supplente

G) un rappresentante delle
Società petrolifere a par-
tecipazione statale, desi-
gnato dall’Ente Nazionale
Idrocarburi:

-- Ing. Roberto Russo,
membro effettivo

-- Ing. Franco Canavesio,
membro supplente

H) un rappresentante delle
Società petrolifere asso-
ciate all’Unione Petrolife-
ra, designato dalla stessa:

-- Dr. V. Laurenti, mem-
bro effettivo

-- Geom. M. Montani,
membro supplente

I) un rappresentante delle
Società Petrolifere asso-
ciate all’Assopetroli, desi-
gnato dalla stessa:

-- Sig. Mario Beccaria,
membro effettivo

-- Ing. Nicola Cigliese,
membro supplente

L) un rappresentante dei
concessionari di impianti
di distribuzione di gas
petroliferi liquefatti
(g.p.l.) associati all’Asso-
ciazione nazionale distri-
butori stradali g.p.l. per
autotrazione
(DI.STRA.GAS.) designa-
to dalla stessa:

-- Ing. Luigi Maurizi,
membro effettivo

-- Sig.ra Miriam Maurizi
Boretti, membro sup-
plente

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 203



M) un rappresentante dei
concessionari di impianti
di distribuzione di meta-
no per autotrazione asso-
ciati alla Federmetano
designato dalla stessa:

-- Sig. Enrico Franciosi,
membro effettivo

-- Ing. Paolo Nardini,
membro supplente

N) due rappresentanti dei
gestori di impianti di di-
stribuzione di carburanti,
designati congiuntamen-
te dalle organizzazioni
sindacali a carattere na-
zionale dei gestori regio-
nalmente più rappresen-
tative:

-- FAIB:
-- Sig. Aldo Datteri,
membro effettivo
-- Sig. Daniele Turatti,
membro supplente

-- FIGISC:
-- Sig. Gian Paolo Olia,
membro effettivo
-- Sig. Massimiliano
Minetti, membro sup-
plente

O) un rappresentante dei la-
voratori designato con-
giuntamente dalle tre or-
ganizzazioni sindacali di
categoria più rappresen-
tative a livello nazionale:

-- Sig. Luca Rossi, mem-
bro effettivo

-- Membro supplente, de-
signazione non perve-
nuta

P) un rappresentante del
Comitato regionale per i
problemi del consumo e
dell’utenza eletto nel seno
del Comitato stesso:

-- Sig. Gianluigi Taboga,
membro effettivo

-- Membro supplente, de-
signazione non perve-
nuta

Q) quattro dipendenti regio-
nali, senza diritto di voto,
in materia di urbanistica,
viabilità e trasporti, com-
mercio, turismo, prescelti
tra i funzionari regionali
addetti alle strutture cor-
rispondenti:

-- esperto in materia di
urbanistica:
-- Arch. Antonino Ros-
si, membro effettivo
-- Arch. Anna Kunitz,
membro supplente

-- esperto in materia di
commercio:
-- Geom. Antonio Bo-
nin, membro effettivo
-- Dott.ssa Serenella
Milia, membro sup-
plente

-- esperto in materia di
turismo:
-- Dott.ssa Laura Moli-
nari, membro effettivo
-- Geom. Mario Sche-
none, membro sup-
plente

-- esperto in materia di
Mobilità, Trasporti:
-- Arch. Enrico Pastori-
no, membro effettivo
-- Ing. Gabriella Rolan-
delli, membro supplen-
te.

Svolge le funzioni di segretario la sig.ra Ful-
via Mattiussi, addetta alla struttura regionale
competente per materia.

IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

Sandro Biasotti

DECRETO DEL DIRIGENTE
UFFICIO ATTIVITÀ ESTRATTIVE

13.12.2001 N. 2786

Adeguamento deposito cauzionale re-
lativo alla cava di argilla denominata
‘‘Palanceda’’ in Comune di S. Stefano
Magra (La Spezia), della Ditta Cerami-
ca Vaccari s.p.a.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

1) Di adeguare il deposito cauzionale di cui alla
precedente deliberazione n. 1989 del 14 giu-
gno 1996, indicata in premessa, sulla base
dello stato attuale dei siti interessati dalla
cava di argilla denominata ‘‘Palanceda’’ in Co-
mune di S. Stefano Magra (La Spezia).

2) Di stabilire l’importo del deposito cauzionale,
rideterminato in conformità ai criteri conte-
nuti nella deliberazione della Giunta regiona-
le n. 7267 del 21 ottobre 1994, in lire
182.000.000 (centottantaduemilioni), pari ad
euro 93.995,155, che la Ditta Ceramica Vac-
cari S.p.A. è tenuta a prestare a garanzia
dell’esecuzione delle opere di sistemazione
dei luoghi interessati all’attività estrattiva; la
restituzione della cauzione avrà luogo qualo-
ra, al termine degli interventi di sistemazione,
l’esercente abbia adempiuto agli obblighi im-
posti.

3) Di procedere alla restituzione, previo l’adem-
pimento dell’obbligo di cui al precedente pun-
to 2), del deposito cauzionale di cui alla po-
lizza assicurativa n. 059470 del 28 agosto
1985, rilasciata dalla Società Cattolica di As-
sicurazione per un valore di lire 8.000.000 (ot-
tomilioni), già prestata dalla Ditta Ceramica
Vaccari S.p.A.

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 204



4) Di avvisare che, avverso il presente provvedi-
mento è possibile proporre ricorso giurisdi-
zionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, al-
ternativamente, ricorso amministrativo
straordinario al Presidente della Repubblica,
entro centoventi giorni dalla notifica, comu-
nicazione o pubblicazione dello stesso.

Il presente provvedimento viene pubblicato,
per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Liguria.

IL DIRIGENTE
Arnaldo Montomoli

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO AUTONOMIE

ED ASSETTI ISTITUZIONALI

12.12.2001 N. 2788

Iscrizione albo regionale direttori enti
strumentali - P.I. Luigi Pastorino.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

-- il P.I. Luigi Pastorino è  iscritto sia nell’Elenco
Generale che alla Sezione Speciale ARTE
dell’Albo dei Direttori Generali degli Enti Stru-
mentali di cui all’art. 12 della l.r. 55/1993;

-- il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL DIRIGENTE
Gabriella Laiolo

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2831

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Nuo-

va - Via XXV Aprile, 15 R - Pieve Ligu-
re (GE) quale intermediaria per l’im-
missione in commercio di additivi e
premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Nuova - Via
XXV Aprile, 15 R - 16030 Pieve Ligure (GE) -
P.I. 03338490109 - tramite il proprio legale rap-
presentante Dott.ssa Fulvia Canepa; ha presen-
tato istanza tesa ad ottenere il riconoscimento
di cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7322/f.p. del 16 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Nuova - Via XXV Aprile,
15 r - 16030 Pieve Ligure (GE) - P.I.
03555320104 - legalmente rappresentata dalla
Dott.ssa Fulvia Canepa; quale intermediaria per
l’immissione in commercio di additivi e premi-
scele di additivi nel settore dell’alimentazione de-
gli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia Nuova il nu-
mero di riconoscimento IT a 000041 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Nuova legalmen-
te rappresentata dalla Dott.ssa Fulvia Canepa è
tenuta a comunicare tempestivamente alla Re-
gione Liguria - per il tramite della AUSL terri-

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 205



torialmente competente - eventuali variazioni
della ragione sociale, della struttura e di ogni
altro requisito in base al quale viene rilasciato il
presente riconoscimento per i conseguenti adem-
pimenti;

Di dare atto della facoltà per la Ragione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa in materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2832

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia N.S.
del Monte s.n.c. - Via G. B. D’Albertis,
15 R - Genova - quale intermediaria
per l’immissione in commercio di ad-
ditivi e premiscele di additivi nel set-
tore alimentaz. animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia N.S. del Monte
s.n.c. - Via G.B. D’Albertis, 15 r - 16143 Genova
- P.I. 03342540105 - tramite il proprio legale rap-
presentante Dott. Giancarlo Perasso; ha presen-
tato istanza tesa ad ottenere il riconoscimento
di cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL

n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7323/f.p. del 16 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia N.S. del Monte s.n.c. -
Via G.B. D’Albertis, 15 r - 16143 Genova - P.I.
03342540105 - legalmente rappresentata dal
Dott. Giancarlo Perasso; quale intermediaria per
l’immissione in commercio di additivi e premi-
scele di additivi nel settore dell’alimentazione de-
gli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia N.S. del Monte
s.n.c. il numero di riconoscimento IT a 000042
GE iscrivendolo nello specifico Registro Regio-
nale;

Di dare atto che la Farmacia N.S. del Monte
s.n.c. legalmente rappresentata dal Dott. Gian-
carlo Perasso è tenuta a comunicare tempestiva-
mente alla Regione Liguria - per il tramite della
AUSL territorialmente competente - eventuali
variazioni della ragione sociale, della struttura e
di ogni altro requisito in base al quale viene ri-
lasciato il presente riconoscimento per i conse-
guenti adempimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 206



sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2833

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia dei
Giovi - Via Piave, 8 Mignanego (GE) -
quale intermediario per l’immissione
in commercio di ammissione e premi-
scele di additivi nel settore dell’ali-
mentazione animali.

Considerato che la Farmacia dei Giovi - Via
Piave, 8 - 16018 Mignanego (GE) - P.I.
01072950106 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott.ssa Letteria Capilli; ha presentato
istanza tesa ad ottenere il riconoscimento di cui
all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7324/f.p. del 16 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia dei Giovi - Via Piave, 8
- 16018 Mignanego (GE) - P.I. 01072950106 - le-
galmente rappresentata dalla Dott.ssa Letteria

Capilli; quale intermediaria per l’immissione in
commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia dei Giovi il
numero di riconoscimento IT a 000043 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia dei Giovi legal-
mente rappresentata dalla Dott.ssa Letteria Ca-
pilli è tenuta a comunicare tempestivamente alla
Regione LIguria - per il tramite della AUSL ter-
ritorialmente competente - eventuali variazioni
della ragione sociale, della struttura e di ogni
altro requisito in base al quale viene rilasciato il
presente riconoscimento per i conseguenti adem-
pimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2834

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Cera-
nesi - Via G. B. Parodi, 74 - Ceranesi
(GE) - quale intermediaria per l’im-
missione in commercio di additivi e
premiscele di additivi nel settore ali-
mentazione animali.

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 207



IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Ceranesi - Via
B. Parodi, 74 - 16010 Ceranesi (GE) - P.I.
01083490100 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott. Pieremilio Scuncia; ha presentato
istanza tesa ad ottenere il riconoscimento di cui
all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7325/f.p. del 16 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Ceranesi - Via B. Parodi,
74 - 16010 Ceranesi (GE) P.I. 01083490100 - le-
galmente rappresentata dal Dott. Pieremilio
Scuncia; quale intermediaria per l’immissione in
commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia Ceranesi il
numero di riconoscimento IT a 000044 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Ceranesi legal-
mente rappresentata dal Dott. Pieremilio Scun-
cia è tenuta a comunicare tempestivamente alla
Regione Liguria - per il tramite della AUSL ter-
ritorialmente competente - eventuali variazioni
della ragione sociale, della struttura e di ogni
altro requisito in base al quale viene rilasciato il
presente riconoscimento per i conseguenti adem-
pimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-

voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veternaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2835

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Gar-
barini - Via T. Canepari, 179 R - Geno-
va - quale intermediaria per l’immis-
sione in commercio di additivi e pre-
miscele di additivi nel settore alimen-
tazione  animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Garbarini - Via
T. Canepari, 179 r - 16159 Genova - P.I.
03292330101 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott.ssa Alessandra Garbarini; ha pre-
sentato istanza tesa ad ottenere il riconoscimen-
to di cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7326/f.p. del 16 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 208



Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Garbarini - Via T. Cane-
pari, 179 r - 16159 Genova - P.I. 03292330101 -
legalmente rappresentata dalla Dott.ssa Alessan-
dra Garbarini; quale  intermediaria per l’immis-
sione in commercio di additivi e premiscele di
additivi nel settore dell’alimentazione degli ani-
mali;

Di attribuire - ai sensi del D.L.vo 13.4.1999
art. 3 comma 1 alla Farmacia Garbarini il nu-
mero di riconoscimento IT a 000045 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Garbarini legal-
mente rappresentata dalla Dott.ssa Alessandra
Garbarini è tenuta a comunicare tempestivamen-
te alla Regione Liguria - per il tramite della
AUSL territorialmente competente - eventuali
variazioni della ragione sociale, della struttura e
di ogni altro requisito in base al quale viene ri-
lasciato il presente riconoscimento per i conse-
guenti adempimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2836

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Socia-
le s.n.c. - Piazza Tommaseo, 24 R -
Genova - quale intermediaria per l’im-
missione in commercio di additivi e
premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Sociale s.n.c.-
Piazza Tommaseo, 24 r - 16129 Genova - P.I.
03364290100 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott. Eugenio De Micheli; ha presenta-
to istanza tesa ad ottenere il riconoscimento di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7327/f.p. del 16 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richieso riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Sociale s.n.c. - Piazza
Tommaseo, 24 r - 16129 Genova - P.I.
03364290100 - legalmente rappresentata dal
Dott. Eugenio De Micheli; quale intermediaria
per l’immissione in commercio di additivi e pre-
miscele di additivi nel settore dell’alimentazione
degli animali;

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 209



Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123  art. 3 comma 1 alla Farmacia Sociale s.n.c.
il numero di riconoscimento IT a 000046 GE
iscrivendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Sociale legal-
mente rappresentata dal Dott. Eugenio De Mi-
cheli è tenuta a comunicare tempestivamente
alla Regione Liguria - per il tramite della AUSL
territorialmente competente - eventuali variazio-
ni della ragione sociale, della struttura e di ogni
altro requisito in base al quale viene rilasciato il
presente riconoscimento per i conseguenti adem-
pimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2837

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 4 comma 8
- Riconoscimento alla Farmacia Ligu-
re - Via Nazionale, 131 - Sestri Levante
(GE) - quale intermediaria per l’im-
missione in commercio di additivi e
premiscele di additivi nel settore
dell’alimentaz. animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Ligure - Via Na-

zionale, 131 - 16039 Sestri Levante (GE) - P.I.
01211830995 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott. Marco Capaldi; ha presentato
istanza tesa ad ottenere il riconoscimento di cui
all’art. 4 comma 8 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999, quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele di additivi
nel settore dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 4 ‘‘Chiavarese’’ - a seguito verifica della do-
manda stessa nonché ispezione in loco, come da
nota prot. n. 41538/Dip. 1067 del 23 ottobre 2001
- ha concesso il proprio nulla osta al richiesto
riconoscimento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 4 comma 8 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Ligure - Via Nazionale,
131 - 16039 Sestri Levante (GE) - P.I.
01211830995 - legalmente rappresentata dal
Dott. Marco Capaldi; quale intermediaria per
l’immissione in commercio di additivi e premi-
scele di additivi nel settore dell’alimentazione de-
gli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 4 comma 8 alla Farmacia Ligure il nu-
mero di riconoscimento IT a 000047 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Ligure legalmen-
te rappresentata dal Dott. Marco Capaldi è tenu-
ta a comunicare tempestivamente alla Regione
Liguria - per il tramite della AUSL territorial-
mente competente - eventuali variazioni della ra-
gione sociale, della struttura e di ogni altro re-
quisito in base al quale viene rilasciato il pre-
sente riconoscimento per i conseguenti adempi-
menti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 210



caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2838

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Lasa-
gna - Via V. Veneto, 46 - Busalla (GE)
- quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimenta-
zione animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Lasagna - Via V.
Veneto, 46 - 16012 Busalla (GE) - P.I.
00159890102 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott.ssa Maria Giovanna Lasagna; ha
presentato istanza tesa ad ottenere il riconosci-
mento di cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n.
123 del 13.4.1999, quale intermediaria per l’im-
missione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimentazione degli
animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7652/f.p. del 25 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Lasagna - Via V. Veneto,
46 - 16012 Busalla (GE) - P.I. 00159890102 - le-
galmente rappresentata dalla Dott.ssa Maria
Giovanna Lasagna; quale intermediaria per l’im-
missione in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimentazione degli
animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia Lasagna il
numero di riconoscimento IT a 000048 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Lasagna legal-
mente rappresentata dalla Dott.ssa Maria Gio-
vanna Lasagna è tenuta a comunicare tempesti-
vamente alla Regione Liguria - per il tramite del-
la AUSL territorialmente competente - eventuali
variazioni della ragione sociale, della struttura e
di ogni altro requisito in base al quale viene ri-
lasciato il presente riconoscimento per i conse-
guenti adempimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio di Igiene Pubblica
e Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 211



DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2839

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Dape-
lo - Via Sestri, 127 R - Genova - quale
intermediaria per l’immissione in
commercio di additivi e premiscele di
additivi nel settore dell’alimentazione
degli animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Dapelo - Via Se-
stri, 127 r - 16154 Genova - P.I. 00267600104 -
tramite il proprio legale rappresentante Dott. An-
tonio Dapelo, ha presentato istanza tesa ad ot-
tenere il riconoscimento di cui all’art. 3 comma
1 del D.L.vo n. 123 del 13.4.1999, quale interme-
diaria per l’immissione in commercio di additivi
e premiscele di additivi nel settore dell’alimen-
tazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7550/f.p. del 24 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Dapelo - Via Sestri, 127
- 16154 Genova - P.I. 00267600104 - legalmente
rappresentata dal Dott. Antonio Dapelo; quale
intermediaria per l’immissione in commercio di
additivi e premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione degli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.

123 art. 3 comma 1 alla Farmacia Dapelo il nu-
mero di riconoscimento IT a 000050 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Dapelo legal-
mente rappresentata dal Dott. Antonio Dapelo è
tenuta a comunicare tempestivamente alla Re-
gione Liguria - per il tramite della AUSL terri-
torialmente competente - eventuali variazioni
della ragione sociale, della struttura e di ogni
altro requisito in base al quale viene rilasciato il
presente riconoscimento per i conseguenti adem-
pimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2840

D.L.vo 123 del 13.4.99 - art. 3 comma
1 - Riconoscimento alla Farmacia Im-
periale - Via Donghi, 12 R - Genova -
quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimenta-
zione degli animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia Imperiale - Via
Donghi, 12 r - 16132 Genova - P.I. 03549540106

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 212



- tramite il proprio legale rappresentante Dott.
Agostino Poggi, ha presentato istanza tesa ad ot-
tenere il riconoscimento di cui all’art. 3 comma
1 del D.L.vo n. 123 del 13.4.1999, quale interme-
diaria per l’immissione in commercio di additivi
e premiscele di additivi nel settore dell’alimen-
tazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7551/f.p. del 24 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - La Farmacia Imperiale - Via Donghi,
12 r - 16132 Genova - P.I. 03549540106 - legal-
mente rappresentata dal Dott. Agostino Poggi;
quale intermediaria per l’immissione in commer-
cio di additivi e premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione degli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia Imperiale il
numero di riconoscimento IT a 000051 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Imperiale legal-
mente rappresentata dal Dott. Agostino Poggi è
tenuta a comunicare tempestivamente alla Re-
gione Liguria - per il tramite della AUSL terri-
torialmente competente - eventuali variazioni
della ragione sociale, della struttura e di ogni
altro requisito in base al quale viene rilasciato il
presente riconoscimento per i conseguenti adem-
pimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2841

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1
- Riconoscimento alla Farmacia Mo-
derna - Via Biancheri, 77 R - Genova
- quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore alimentazione
animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che La Farmacia Moderna - Via
Biancheri, 77 r - 16154 Genova - P.I.
00199990102 - tramite il proprio legale rappre-
sentante Dott. Giorgio Siri, ha presentato istanza
tesa ad ottenere il riconoscimento di cui all’art.
3 comma 1 del D.L.vo n. 123 del 13.4.1999, quale
intermediaria per l’immissione in commercio di
additivi e premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, come da nota
prot. n. 7552/f.p. del 24 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 213



Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia Moderna - Via Bianche-
ri, 77 r - 16154 Genova - P.I. 00199990102 - le-
galmente rappresentata dal Dott. Giorgio Siri;
quale intermediaria per l’immissione in commer-
cio di additivi e premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione degli animali;

Di attribuire ai sensi del D.L.vo 13.4.1999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia Moderna il
numero di riconoscimento IT a 000052 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia Moderna legal-
mente rappresentata dal Dott. Giorgio Siri è te-
nuta a comunicare tempestivamente alla Regio-
ne Liguria - per il tramite della AUSL territorial-
mente competente - eventuali variazioni della ra-
gione sociale, della struttura e di ogni altro re-
quisito in base al quale viene rilasciato il pre-
sente riconoscimento per i conseguenti adempi-
menti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA

E VETERINARIA

17.12.2001 N. 2842

D.L.vo 123 del 13.4.99 art. 3 comma 1

- Riconoscimento alla Farmacia San
Pietro - Via Cecchi, 63 R - Genova -
quale intermediaria per l’immissione
in commercio di additivi e premiscele
di additivi nel settore dell’alimenta-
zione degli animali.

IL DIRIGENTE

Considerato che la Farmacia San Pietro - Via
Cecchi, 63 r - 16129 Genova - P.I. 0317800197 -
tramite il proprio legale rappresentante Dott.
Massimo Rolando, ha presentato istanza tesa ad
ottenere il riconoscimento di cui all’art. 3 com-
ma 1 del D.L.vo n. 123 del 13.4.1999, quale in-
termediaria per l’immissione in commercio di
additivi e premiscele di additivi nel settore
dell’alimentazione degli animali;

Atteso che il Direttore Generale della AUSL
n. 3 ‘‘Genovese’’ - a seguito verifica della doman-
da stessa nonché ispezione in loco, coma da nota
prot. n. 7553/f.p. del 24 ottobre 2001 - ha con-
cesso il proprio nulla osta al richiesto riconosci-
mento;

Visto il Decreto L.vo 13.4.1999 n. 123 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 99 del 30.1.2001 e succes-
siva parziale modifica;

Vista la D.G.R. n. 1335/1999;

DECRETA

Di riconoscere - ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 3 comma 1 del D.L.vo 123 del
13.4.1999 - la Farmacia San Pietro - Via Cecchi,
63 r - 16129 Genova - P.I. 0317800107 - legal-
mente rappresentata dal Dott. Massimo Rolan-
do; quale intermediaria per l’immissione in com-
mercio di additivi e premiscele di additivi nel
settore dell’alimentazione degli animali;

Di attribuire ai sensi del D.l.vo 13.4.999 n.
123 art. 3 comma 1 alla Farmacia San Pietro il
numero di riconoscimento IT a 000053 GE iscri-
vendolo nello specifico Registro Regionale;

Di dare atto che la Farmacia San Pietro le-
galmente rappresentata alla Regione Liguria -
per il tramite della AUSL territorialmente com-
petente - eventuali variazioni della ragione so-

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 214



ciale, della struttura e di ogni altro requisito in
base al quale viene rilasciato il presente ricono-
scimento per i conseguenti adempimenti;

Di dare atto della facoltà per la Regione Li-
guria di procedere, in qualunque momento, a re-
voca del presente decreto di riconoscimento in
caso di inosservanza della normativa vigente in
materia;

Di dare atto che il Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria del Dipartimento Regionale Sanità
provvederà a dare comunicazione del presente
riconoscimento all’interessato e alla AUSL com-
petente per territorio;

Di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente decreto sul Bollettino Regionale della Li-
guria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

DECRETO DEL DIRIGENTE
UFFICIO TRIBUTI

31.12.2001 N. 3062

Conversione in euro delle tariffe vi-
genti dei tributi regionali.

IL DIRIGENTE

Considerato che dall’1 gennaio 2002 nei ter-
ritori dei dodici stati aderenti, fra cui l’Italia, en-
tra in vigore la moneta unica europea (euro) e
che dall’1 marzo 2002 cessano di avere corso le-
gale le monete nazionali e quindi anche la lira
italiana;

Ritenuto, al fine di agevolare i contribuenti
nell’adempimento degli obblighi posti a loro ca-
rico dalla vigente normativa, e per evitare inter-
pretazioni difformi o non corrette relativamente
alle modalità di conversione dei valori e degli
importi da quelli espressi in lire italiane a quelli
da esprimersi in euro relativamente ai seguenti
tributi:

Tasse sulle concessioni regionali;

Tributo speciale per il deposito in discarica dei
rifiuti solidi;

Addizionale regionale all’imposta sul gas meta-
no;

Tassa di abilitazione all’esercizio professionale;

Tassa per il diritto allo studio;

Tassa automobilistica;

Richiamate le disposizioni del Regolamento
CE n. 1103/97 e le disposizioni dell’art. 4, comma
1, del decreto legislativo 24 giugno 1998, n. 213,
che fissa le modalità di conversione degli importi
in lire contenuti in norme vigenti che stabilisco-
no tariffe, prezzi amministrati o comunque im-
posti quando non costituiscano autonomo im-
porto da pagare o contabilizzare;

Considerato che il presente decreto ha fini
esclusivamente ricognitori e rappresenta la mera
conversione in euro degli importi in oggi in vi-
gore, espressi in lire italiane, e non comporta
alcuna variazione di natura economica;

DECRETA

-- di determinare gli importi, espressi in euro,
delle Tasse sulle concessioni regionali così
come indicato nell’allegato a) del presente de-
creto;

-- di determinare gli importi, espressi in euro,
delle aliquote vigenti del Tributo speciale per
il deposito in discarica dei rifiuti solidi così
come indicato nell’allegato b) del presente de-
creto;

-- di determinare gli importi, espressi in euro,
della misura dell’Addizionale regionale all’im-
posta sul gas metano (ARISGAM) così come
indicato nell’allegato c) del presente decreto;

-- di determinare l’importo, espresso in euro,
della tassa di abilitazione all’esercizio profes-
sionale in E. 77,47;

-- di determinare l’importo, espresso in euro,
della tassa per il diritto allo studio in E. 61,97;

-- di determinare gli importi della Tassa automo-
bilistica che non costituiscono autonomo im-
porto da pagare, espressi in euro, nel modo
seguente:

a) gli importi in migliaia di lire sono convertiti
in euro con arrotondamento al secondo deci-
male;

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 215



b) gli importi in centinaia di lire sono conver-
titi in euro con arrotondamento al terzo deci-
male;

-- il pagamento finale è comunque sempre arro-
tondato alla seconda cifra decimale;

-- di determinare che gli importi della Tassa au-
tomobilistica che costituiscono autonomo im-
porto da pagare sono convertiti in euro con
arrotondamento al secondo decimale.

Le nuove tariffe della tassa automobilistica,
convertite in euro, verranno pubblicate su appo-
siti manifesti a cura della Regione Liguria.

Di disporre la pubblicazione del presente
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Liguria.

IL DIRIGENTE
Luciano Stefanelli

(segue allegato)

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 216



pag. 217Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 218Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 219Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



pag. 220Anno XXXIII - N. 2                 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA        Parte II 9.1.2002 -



pag. 221Anno XXXIII - N. 2                  BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA       Parte II 9.1.2002 -



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA
E LINEE ELETTRICHE

DELLA PROVINCIA DI GENOVA

20.06.2001 N. 3477

Corso d’acqua: Subalveo Torrente
Graveglia. Richiedente: Podestà Gio-
battista. Domanda in data: 16.07.1997
per concessione in sanatoria di deri-
vazione acqua ad uso irriguo in Comu-
ne di Ne. Pratica n. 4632.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1

Salvi i diritti dei terzi è concesso alla Ditta
Podestà Giobattista di derivare dal subalveo del
Torrente Graveglia, mediante un pozzo terebrato
in sponda destra, in località Ponte S. Lucia, nel
mappale n. 33 compreso nel foglio n. 33 del
N.C.T. del Comune di Ne, una portata non su-
periore a moduli 0,001936 (litri/sec. 0,1936) di
acqua per uso irriguo.

omissis

IL DIRIGENTE
dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE LEGALE - PARTECIPAZIONI

UFFICIO ESPROPRIAZIONI
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

22.11.2001 N. 49

Pratica 150 - Provincia di Imperia -
Opere dei bacini minori compresi tra
il torrente S. Lorenzo ed il torrente
Argentina nei Comuni di Castellaro,
Pompeiana, Riva Ligure, S. Stefano al
Mare e Terzorio - Comune di Riva Li-

gure - Determinazione dell’indennità
provvisoria di espropriazione.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) di determinare l’indennità di espropriazione
degli immobili interessati dall’intervento in
oggetto, da corrispondere a titolo provvisorio
agli aventi diritto, nella misura di seguito in-
dicata:

Ditta: Comune di Riva Ligure
Partita 3134 Fg. 3 Mapp. 332 Sup. tot. mq.
210 Sup. da espr. mq. 7 (uliveto)
Partita 144 Fg. 3 Mapp. 388 Sup. tot. mq.
3.928 Sup. da espr. mq. 31 (incolto prod.)
L. 39.860 (Euro 20,59)

Ditta: Frediani Franco
Partita 1512 Fg. 3 Mapp. 821 Sup. tot. mq.
36 Sup. da espr. mq. 3 (uliveto)
Partita 1512 Fg. 3 Mapp. 328 Sup. tot. mq.
82 Sup. da espr. mq. 4,5 (uliveto)
L. 37.725 (euro 19,48)

Ditta: Barla Paola (proprietaria per 2/4), Tar-
dini Giulia Anna (proprietaria per 1/4), Tar-
dini Vincenzo (proprietario per 1/4)
Partita 2989 Fg. 3 Mapp. 329 Sup. tot. mq.
320 Sup. da espr. mq. 20,5 (orto irriguo fiori)
Partita 2989 Fg. 3 Mapp. 550 Sup. tot. mq.
3.960 Sup. da espr. mq. 12 (orto irriguo fiori)
Partita 2989 Fg. 3 Mapp. 761 Sup. tot. mq.
447 Sup. da espr. mq. 6 (incolto prod.)
L. 1.302.430 (Euro 672,65)

Ditta: Aicardi Pietro (proprietario per 1/3), Fi-
lippi Valentina (proprietaria per 2/3)
Partita 1671 Fg. 2 Mapp. 455 Sup. tot. mq.
2.063 Sup. da espr. mq. 33,5 (orto irriguo fio-
ri)
L. 1.341.575 (Euro 692,87);

2) di incaricare il Dirigente del Settore Pianifi-
cazione e Difesa del Territorio di provvedere
a comunicare, nelle forme previste per la no-
tificazione degli atti processuali civili, ai pro-
prietari espropriandi l’ammontare delle in-
dennità sopraindicate, nonché di pubblicare
il presente provvedimento, per estratto, sul
B.U.R.;

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 222



3) di disporre che i proprietari espropriandi en-
tro 30 (trenta) giorni dalla notificazione
dell’indennità provvisoria, comunichino a
questa Provincia se intendono accettare la
stessa a norma del comma 2o dell’art. 12 della
legge n. 865 del 22.10.1971, con la precisazio-
ne che il silenzio varrà come rifiuto dell’in-
dennità offerta;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 12, comma
1, della L. 865/71 il proprietario esproprian-
do, entro 30 gg. dalla notificazione di cui al
precedente punto 3) ha diritto di convenire
con l’espropriante la cessione volontaria dei
terreni per un prezzo non superiore al 50%
dell’indennità provvisoria come sopra deter-
minata;

5) di dare altresì atto che, ai sensi dell’art. 17,
comma 1, della L. 865/71, nell’ipotesi di ces-
sione volontaria ai sensi del citato art. 12,
comma 1, stessa legge, qualora l’area da
espropriare sia coltivata dal proprietario di-
retto coltivatore, il prezzo di cessione è deter-
minato in misura tripla rispetto all’indennità
provvisoria, esclusa la maggiorazione prevista
dal suddetto articolo.

IL DIRIGENTE
Avv. Danilo Sfamurri

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE
DEL SETTORE DIFESA DEL SUOLO

DELLA PROVINCIA DI SAVONA

17.12.2001 N. 927

Domanda in data 19.03.01. Corso d’ac-
qua: Rio Cornareto in Comune di Car-
care. Ditta: Comune di Carcare. Auto-
rizzazione per il rinnovo con adegua-
mento idraulico della concessione di
attraversamento con ponte carrabile
in c.a. Pratica n. 666/C.

IL DIRIGENTE

omissis

AUTORIZZA

ai sensi del R.D. n. 523 del 25.7.1904 e fatti
salvi i diritti dei terzi, ai soli fini idraulici, il Co-
mune di Carcare ad eseguire i lavori, di cui alle
premesse subordinatamente all’osservanza di
tutte le norme e le condizioni contenute nel ci-
tato foglio di norme e prescrizioni tecniche che,
allegato alla presente autorizzazione, ne fa parte
integrante.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Arch. Aldo Margarini

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA DIFESA DEL SUOLO

DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA

26.11.2001 N. 618

Derivazione d’acqua ad uso irriguo
dal Torrente Malacqua in località
Pian di Battesco in comune di Carro-
dano. Ditta: Coltella Carlo. Pratica n.
882/DER.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) salvi i diritti dei terzi è concesso alla
ditta Coltella Carlo di derivare dal Torrente Ma-
lacqua in loc. Pian di Battesco del comune di
Carrodano una portata pari a moduli massimi
0.015 (litri/sec. 1.50) e moduli medi 0.002 (li-
tri/sec. 0.20) di acqua per uso irriguo.

Art. 2) la suddetta concessione è accordata
per anni trenta successivi e continui decorrenti
dalla data della presente determinazione subor-
dinatamente alla osservanza di tutte le norme e
condizioni contenute nel citato disciplinare in
data 26.10.2001 di repertorio n. 12004.

omissis

IL DIRIGENTE
dott. ing. Giotto Mancini

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 223



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AREA DIFESA DEL SUOLO

DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA

29.11.2001 N. 625

Rinnovo concessione derivazione
d’acqua ad uso irriguo dal torrente
Lagorara in Comune di Maissana. Dit-
ta: Società di Miglioramento Agrario
di Maissana. Pratica n. 161/DER.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) salvi i diritti dei terzi è concesso alla
ditta Società di Miglioramento Agrario di Mais-
sana il rinnovo della concessione per derivare
dal torrente Lagorara del comune di Maissana
una portata pari a moduli massimi 0.02 (litri/sec.
2) di acqua per uso irriguo.

Art. 2) il suddetto rinnovo è accordato per
anni trenta successivi e continui decorrenti dal
10.05.1996 e scadenti il 09.05.2026 subordinata-
mente alla osservanza di tutte le norme e con-
dizioni contenute nel citato disciplinare in data
24.10.2001 n. 12003 di repertorio.

omissis

IL DIRIGENTE
dott. ing. Giotto Mancini

AUTORIZZAZIONE DEL
RESPONSABILE AREA AGRICOLTURA

DELLA COMUNITÀ MONTANA
‘‘ALTA VAL BORMIDA’’

20.12.2001 N. 8468

Variazione di intestazione autorizza-

zione per la vendita di piante, parti di
piante, bulbi e sementi.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AGRICOLTURA

Vista la domanda prot. n. 8309 del 13.12.2001
con la quale l’impresa individuale Gianluca Chia-
botti nato a Domodossola (VB) il 08.01.2001, c.f.
CHBGLC70A08D332B (partita I.V.A. n.
01311940090 iscritta presso la Camera di Com-
mercio Industria Artigianato ed Agricoltura di
Savona con numero R.E.A. 135278) residente in
Via Contei n. 42 nel Comune di Pallare (SV)
chiede la variazione di intestazione alla prece-
dente autorizzazione rilasciata alla ditta Viola
Michela nata a Cairo M.tte (SV) il 03.05.1972
residente a Cairo M.tte (SV) in Corso Dante n.
122, alla vendita di piante, parti di piante bulbi
e sementi presso il punto vendita sito in Via M.
Colombo n. 2 - Pallare (SV);

Vista la L.R. n. 30 del 21.07.1983 art. 1;

Vista la circolare n. 48 del 29.12.1983, prot.
n. 9530 del Settore Agricoltura e Foreste della
Regione Liguria e sue integrazioni;

AUTORIZZA

la variazione all’autorizzazione alla vendita di
piante, parti di piante, bulbi e sementi dalla ditta
Viola Michela nata a Cairo M.tte (SV) il
03.05.1972 residente a Cairo M.tte (SV) in Corso
Dante n. 122 all’impresa individuale Gianluca
Chiabotti nato a Domodossola (VB) il
08.01.2001, C.F. CHBGLC70A08D332B (partita
I.V.A. n. 01311940090 iscritta presso la Camera
di Commercio Industria Artigianato ed Agricol-
tura di Savona con numero R.E.A. 135278) resi-
dente in Via Contei n. 42 nel Comune di Pallare
(SV) presso il punto vendita di Via Colombo n.
2 - Pallare (SV).

Millesimo, 21.12.2001

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AGRICOLTURA

Turco Dr. Alessandro

Direttore responsabile: Francesco Petti Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)

Anno XXXIII - N. 2                           BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                   Parte II 9.1.2002 - pag. 224


